
 
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Ateities“ mokykla 

Direktoriaus 

2017 m.                         d. įsakymu Nr. 

 

LABORANTO – TECHNINIŲ PRIEMONIŲ SPECIALISTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Vilniaus „Ateities“ mokyklos (toliau – Įstaiga) laborantas – technikių priemonių specialistas yra II 

grupės švietimo įstaigos darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – B. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. Laboranto – techninių priemonių specialisto pareigoms priimamas dirbti asmuo, turintis ne 

žemesnį kaip aukštajį išsilavinimą; 

3.2. laborantas – technikių priemonių specialistas privalo mokėti, žinoti, išmanyti:  

3.2.1. lokalius ir globalius kompiuterių tinklus;  

3.2.2. naujausią informaciją apie kompiuterinę ir programinę įrangą;  

3.2.3. kompiuterių darbo ir priežiūros taisykles;  

3.2.4. programų įvedimo ir naudojimosi jomis taisyklės;  

3.2.5. kompiuterių techninius duomenis, apkrovimo galimybes;  

3.2.6. operacinių sistemų Microsoft Windows XP;  

3.2.7. saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos dirbant kompiuteriu 

reikalavimus. 

3.3. Laborantas – technikių priemonių specialistas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais 

ir poįstatyminiais aktais, norminiais aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais įstaigų veiklą, 

įstaigos nuostatais, direktoriaus įsakymais, vidaus ir darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos direktoriaus 

nurodymais, nustatytomis užduotimis ir šiuo pareigybės aprašu. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 



 
 

2 

 

4.1. paruošia mokymo priemones laboratoriniams darbams; 

4.2. sutvarko priemones po laboratorinių darbų; 

4.3. prižiūri ir tvarko fizikos ir chemijos laboratorijas; 

4.4. atlika cheminius – mechaninius medžiagų pavyzdžių tyrimo darbus; 

4.5. atlika kontrolinių pavyzdžių bandymus; 

4.6. atlika medžiagų bandymų rezultatų apibendrinimą, nustato jų tinkamumą eksploatacijai; 

4.7. prižiūri ir atsako už laboratorijose sandėliuojamų cheminių medžiagų ir elektros prietaisų saugumą; 

4.8. kartu su mokytoju atsako už vaikų saugumą laboratorinių darbų metu; 

4.9. naudoja chemines medžiagas tik vadovaujantis saugos duomenų lapais; 

4.10. darbo metu vilki išduotas asmenines apsaugos priemones; 

4.11. taiko mokymo bei švietimo priemones; 

4.12. saugo norminių ir lokalinių aktų nustatytas įmonės komercines bei technologines paslaptis; 

4.13. Inžinierius – kompiuterininkas už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą, dėl jo 

kaltės padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

        


